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XXXIX. Der Bifdof Baluin beftitigt dem Domceapitel die Seljenfung der Kivden in Oelhne
und Gohlsvorf, am 25, Degember 1208,

— Ego Baldevinus, dei gratia Brandenburgenfis epifcopus— ob fpem vite perhen-
nis et ad inftantiam dilecti ac fidelis nofiri, Brandenburgenfis prepofiti, ecclefias in villis
Oyne et Golyltorp, in Juterbuch filis, ecclefie Brandenburgen(i contulimns fub ea deter-
minationis forma, ut facerdos Regenardus, canonicus fancti Nicolai in Magdeburg, qui nunc eas
a nobis tenet, iplas absque flipendii fui difpendio, quoad vixerit, a nobis teneat, poft obitum antem
ipfius prefata Brandenburgenfis ecclefia poffellione et ufufructu earum libere gaudeat — adhibitis
idoneis teftibus, quorum nomina funt bec: Gunzelinus, prepofitus Brandenburgenfis et
archidiaconns, Baldevinus, ejusdem eeclefie prior, Heinricus cuftos, Rudolphus,
cellerarius, Godelcalcus, plebanus in Cechow, Hinricus, plebanus in Parduin, et
totus ejusdem ecelefie conventus, Daniel, plebanus in Nauen, Theodericus, plebanus in
Bredow, Hilduinus, plebanus in Buzow, Baldevinus, plebanus in Prizerve, orbani Bran-
denburgenfes Burchardus de Plotzeke, Rodolphus de Weddinge, Conradus de
Stoltenhagen, Hinricus de Stegeliz et alii quam plares clerici et laici. Acta font hec in
ecclefia Brandenburgenfi, anno incaruationis dominice M®. CG® WVII® indict. XI. concurrente
fecunda, VIII. Kal. Januarii,

Stady ber Gopie im Copialbuche,

Unim, Dady ber Jnbiction geblrt ble lrtonbe in baé Jabr 1208. Ebenjo Bei erden nad) bem Wbeude vady

tern Sriginal in ber Stiftablft, S. 405.

XL. DMactgraf Albredht IL befdtigt dem Domcapitel alle BVefitsthitmer und Gerechtfame,
am 18, October 1209,

— Adelbertus fecundus, dei gratia marchio in Brandenburch. Dignos remune-
ratione perpetua de domini ac falvatoris noftri Chrilti Jhefu fperamus mifericordia, quos caritas ad
proximorum maximeque deo militantium invitat et impellit fublevandam neceffitatem et inopiam,” gran-
dis liquidgm contra fervos dei lucta preparatur, cum his, qui divinis obfequiis e totos dederant
a bono contemplationis abfiracti litibus foralibus adeffe compelluntur. Ea propter, ut omnis
controverfie materia conquiefcat, notum fieri dignum duximus tam fatoris quam prefentibus, quod
nos ob [pem divine remunerationis ecclefam cathedralem in urbe Brandenburch a pie me-
morie rege Otfone in honore dei et beati Petri, apoftolorum principis, fundatam et conftitutam,
modis omnibus exaltare et honorare decrevimus et canonicos ordinis Premonftratenfis, qui fecom-
dum dei timorem et beati Auguftini regulam” a Wiggero, bone, memorie, Brandeburgenfi
epifcopo, in, ecclefia beati Godehardi in civitate Parduin prime fuerant conflituti, poltea vero
a Willemaro, venerabili ejusdem ecclefie epifcopo confilio et ope Wigmanni, Magdebur=
genfis archiepilfeopi, atque avi noftri, marchionis Adelberti, nec non et patris noftri mar-
chionis Ottonis cooperante juvamine, in fedem epifcopalem urbis Brandeburch funt trans-
politi, ficut pie recordationis frater nofter marchio, Otto fecundus, in fuam fufcepit defenfionem,
et nos quoque fub nofira protectione fufcipimus eisque omnimodam libertatem, quam clericis imperialis
fanctio divinitus per ora principum promulgata promifit feu etiam canonica confiitutio contradidit, et
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nos quoque perpetuo jure inconvulfam et illibatam manere difcernimus. Infuper et homines ecelefie ab
omni fervitio et exactione, hofpitiis, feu etiam guibuslibet vexationibus, a quibuseimque perfonis libo-
ros et perpetuum tranquillitate gaudere permittimus, execepta advoecatia et communi_edificatione cailri,
fub quo bona ecclefie fint fita, et jufio bello pro patria. Preterca eidem ecclefie cathedrali ef cano-
nicis, in ea deo militantibus, omnes ecclefias, villas, manfos et omnia ab antecefforibns noftris five ab
aliis oblata jure perhenni manere propriisque defignare vocabulis dignum judicavimus: locum ipfum
videlicet, in quo dicta ecclefia fita eft, in urbe fepius memorata, cum omnibus attinenliis Tuis; ecclefiam
beati Godehardi in civitate Parduin cum curia adjacente, ecclefiam beati Nicolai in Lueberge cum
manfo et tertia parte decimarum; ecclefiam beate Marie in Harlungberch cum tertia parfe decima-
rom ex adjacentibus vineis, fundum fecus aquam, in quo fitum eft hofpitale, cum fuis atlinentiis, et
curiam Krakowe: villas etiam Bukowe, Garzeliz, Mufeltiz, Bultiz, Kik cum omnibus atti=
nentiis earum; villam Gorne cum duabus lacubns. adjacentibus, Zumith feilicet et reliquo lacn
proximo ville Gorne cum omni utilitate; villas infuper Thure, Tremene, Muczowe cum decimis
et omnibus appenditiis earum, cultis et incultis; ecclefiam Thure cum tertia parte decimarum de vil-
lis ad eam pertinentibus, feilicet Lifin, Crelin, Bauwersdorp, et quecunque ville ihi faerint;
duas preterea partes decime de villa Banwersdorp, eeclefie Brandenburgenfi attinentes; cen-
tum manfos in Szucha jufio donationis titulo eum omnibus attinentiis fuis a patre moftro et fraire
oblatos; quinque modios falis majoris menfure de theloneo Bran deburch folvendos annuatim, vil-
lam Damme, & Rodolpho de Jericho, patri nofiro relignatam et ab’ eodem ecclefie traditam;
decimas quogue ejusdem ville a Willemaro epifcopo Brandebnrgen(i oblatas; villam Plof-
{in cum omnibus attinentiis fuis a patre et fratre nofiro oblatam; molendinum in Klinke, fex areas
in Parduin, ecclefiam Zachowe cum dote foa, feilicet duobus manfis et totam decimam ejusdem
ville; et tertiam partem decimarum de villis ad eandem ecclefiam pertinentibus, videlicet Parne,
Lodiz, Werdere; eccleliam in Goliz cum dote fua, feilicet duobus manfis et tertiam pariem de-
cimarum ville Wachowe pertinentibus ecclefie in Goliz, duos manfos in Wachowe a Johanne
de Plote palri noftro refignatos et ecclefie Brandeburgenti ab eo collatos; ecclefiam in Nibede
cum dote fua, doobus videlicet manfis, et tertiam partem decime de villa Suanebeke; villam
Sconlo, in qua [unt triginta manfi, com omni integritate, villam Vrisdorp, quam Evererus de
Lindowe a patre noftro in feodo tenuit et ei refignavit, qui eandem ad cathedralis ecelefie fabricam
conftruendsm jure perhenni contradidit; villam Crelin cum omnibus attinentiis, cultis et incultis, fil-
veltribus et palufiribus, quam frater nofter Otip marchio fepius dicte contulit ecclefie; preterea
duas lacunas ad capiendos pifces, unam in Obola in fuperiore parte caftri, aliam in ftagno fecus ho-
fpitale. Igitur donationem, ficut prediximus, ab antocefforibns noftris feu aliis dicte cathedrali ecclefie
factam, ratam et intemeratam perpetuis temporibus manere volumus, omnibus eontrarium venien-
tibus penam, quam gloriofus Romanorum imperator Frideriens jam dicte ecclefie pertorbatoribus
imponit, intentantes, Bt ut hec omnia perpetua firmitate fubhiftank, feriptum prefens hgilli noftri impref-
fione commupivimus. Huojus rei tefltes funt Gunzellinus, Brandeburgenfis prepolitus et
archidiaconus, Heinricus, camerarius, Theodericus, fcholafticus, Rodolfus, cel-
lerarius, Gernotus, Heinricus, facerdotes et Brandenburgenfes canonici, Balduinus de
Lanin quondam abbas, Heinricns, canonicus fancti Sebaftiani in Madeburch, Gode-
fridus, Arnoldus, Heinricus, canonici in Stendale, Borgardus de Nedicem, Jonas de
Ofterborch, facerdoies; laiei Theodoricus dapifer, Ervinus in Brandebureh, Alber-
tus in Spandowe. advocati, et alii quam plures clerici, milites et laici Acta funt hec anno do=
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minice incarnationis M®, CC° TX°. epacta XIL indict. XII concurrente IM, XV. Kal, Novembris,
regnante domino Ottone, Romanorum imperatore, .in nomine domini nofiri Jhelu Chrifti. Actum
Brandeburch feliciter. Amen.